-

RANKING 2019

Calendario A

e
(Tilton Ochoo PROMEDIO CASANARE
1 638452  COLEGIO SAN MATEO APOSTOL - SEDE PRINCIPAL YOPAL A NO OFICIAL COMPLETA 7 69 78 70 71 74 72.154
2 170241  JLICEO MODERNO CELESTIN FREINET CASANARE YOPAL A NO OFICIAL  COMPLETA 17 71 70 68 68 76 69.769
3 133256  COLEGIO ALIANZA PEDAGOGICA YOPAL A NO OFICIAL  MANANA 30 66 71 66 69 70 68.154
4 104240  GIMNASIO DE LOS LLANOS YOPAL A NO OFICIAL  COMPLETA 53 65 67 63 63 70 64.923
5 182840  GIMNASIO SAN FRANCISCO DE ASIS - SEDE PRINCIPAL AGUAZUL A NO OFICIAL  MANANA 29 64 65 61 61 64 62.846
6 125468  LICEO GUSTAVO MATAMOROS LEON YOPAL A OFICIAL MANANA 38 61 67 60 62 65 62.692
7 638502  LICEO CAMPESTRE ANDINO - SEDE PRINCIPAL YOPAL A NO OFICIAL  COMPLETA 5 60 63 57 64 64 61.231
8 168948  COLEGIO CAMPESTRE HISPANO INGLES YOPAL A NO OFICIAL  MANANA 9 59 63 58 57 65 59.692
9 109702  COLEGIO ANTONIO NARINO YOPAL A NO OFICIAL  COMPLETA 43 61 63 56 57 62 59.462
10 072355  GIMNASIO COMFACASANARE YOPAL A NO OFICIAL  MANANA 11 59 60 58 57 61 58.692
11 724302  MANUELA BELTRAN YOPAL A OFICIAL UNICA 40 60 61 55 58 56 58.308
12 048066  IE CENTRO SOCIAL YOPAL A OFICIAL MANANA 174 60 60 55 57 60 58.154
13 133405  SIGLO XXI TAURAMENA A OFICIAL MANANA 29 61 56 59 57 57 58.154
14 638387  INSTITUTO PILOSOPHIA YOPAL A NO OFICIAL  MANANA 20 59 61 56 55 60 57.923
15 082685  LUIS MARIA JIMENEZ AGUAZUL A OFICIAL MANANA 19 56 59 53 59 57 56.769
16 144444  ACADEMIA MILITAR JOSE ANTONIO PAEZ - SEDE PRINCIPAL YOPAL A NO OFICIAL COMPLETA 11 60 59 52 57 54 56.769
17 031120  SEDE CAMPESTRE YOPAL A OFICIAL MANANA 187 58 59 51 54 57 55.615
18 026468  JUAN JOSE RONDON PAZ DE ARIPORO A OFICIAL MANANA 87 56 60 50 55 55 55.231
19 083022  ANTONIO NARINO YOPAL A OFICIAL MANANA 11 56 58 51 56 55 55.231
20 057687  LEON DE GREIFF AGUAZUL A OFICIAL MANANA 12 55 60 51 57 48 55.154
21 106898  LUCILA PIRAGAUTA YOPAL A OFICIAL MANANA 89 57 57 51 53 52 54.308
22 126623  JORGE ELIECER GAITAN AGUAZUL A OFICIAL MANANA 88 55 58 50 54 52 54.077
23 274977  GENERAL SANTANDER PAZ DE ARIPORO A OFICIAL MANANA 70 55 57 50 54 49 53.615
24 029157  NORMAL SUPERIOR DE MONTERREY MONTERREY A OFICIAL MANANA 91 56 56 51 52 50 53.462
25 042986 LA INMACULADA OROCUE A OFICIAL TARDE 24 54 55 51 52 50 52.769
26 114009  I.E. TECNICO INDUSTRIAL EL PALMAR - ITEIPA - SEDE PRINCIPA PAZ DE ARIPORO A OFICIAL MANANA 89 56 55 49 51 51 52.615
27 725051  INST TECNICO EMPRESARIAL YOPAL A OFICIAL UNICA 299 55 57 49 50 51 52.615
28 099317  EL PARAISO VILLANUEVA A OFICIAL MANANA 99 56 56 49 50 50 52.538
29 109165 ANTONIO MARTINEZ DELGADO HATO COROZAL A OFICIAL MANANA 39 54 57 48 53 46 52.462
30 028563  CAMILO TORRES RESTREPO AGUAZUL A OFICIAL MANANA 116 55 55 49 51 51 52.385
31 122515  SAN AGUSTIN AGUAZUL A OFICIAL MANANA 106 55 55 48 51 4% 52.000




PTO.

32
33
34
85
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
58
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

CODIGO

093203
163576
147785
274746
036434
072322
093179
078170
133611
116087
116111
065698
069229
030791
038257
573998
720540
131821
052902
048207
274712
151019
034108
116103
147538
127308
038240
146456
099309
158725
274787
034702
114017
132209
031021
274985
140335
166819

INSTITUCION
LUIS HERNANDEZ VARGAS

I.E. TERESA DE CALCUTA - SEDE PRINCIPAL

SAN AGUSTIN

SAN MATEO

FRANCISCO LUCEA
MANUEL ELKIN PATARROYO
FABIO RIVEROS

ANTONIO NARINO

I.E. CUPIAGUA - SEDE PRINCIPAL
IE LA CAMPINA

POLICARPA SALAVARRIETA

LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO
JORGE ELIECER GAITAN

IE ARTURO SALAZAR MEJIA
JOSE MARIA CORDOBA

LA NIATA

JORGE ELIECER GAITAN
NUESTRA SENORA DE MANARE
INST TECNICO INTEGRADO DE TRINIDAD
RAFAEL URIBE URIBE

EL PARAISO

ANTONIO NARINO

EZEQUIEL MORENO Y DIAZ
JORGE ELIECER GAITAN

L.E. DEL LLANO - SEDE PRINCIPAL
CARLOS LLERAS RESTREPO

I.E. LUIS HERNANDEZ VARGAS - SEDE PRINCIPAL

LAS MERCEDES
I.E. LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO
SIGLO XXI

MUNICIPIO

YOPAL
YOPAL
VILLANUEVA
YOPAL

SAN LUIS DE PALEN

SABANALARGA
VILLANUEVA
SACAMA
AGUAZUL
YOPAL

YOPAL

YOPAL

LA SALINA
TAMARA
TAURAMENA
YOPAL
SABANALARGA
PAZ DE ARIPORO
TRINIDAD
PORE

YOPAL
NUNCHIA
VILLANUEVA
YOPAL
TAURAMENA
YOPAL

HATO COROZAL
NUNCHIA
OROCUE
TAURAMENA

MEGACOLEGIO EL PROGRESO DE LA COMUNA V - SEDE PRINCIP; YOPAL

SALVADOR CAMACHO ROLDAN

EL CUSIANA

EL BANCO

JESUS BERNAL PINZON

FRANCISCO JOSE DE CALDAS

I.E. LA TURUA - SEDE PRINCIPAL
I.E. LLANO LINDO - SEDE PRINCIPAL

NUNCHIA
TAURAMENA
PORE

MANT

PAZ DE ARIPORO
AGUAZUL

YOPAL

CAL
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NATURALEZA

OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL

JORNADA

MANANA
MANANA
MANANA
TARDE
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
UNICA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
TARDE
FIN DE SEMANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA

EST
122

10
98
64
13
113
19
27
84
38
25
15
44
171
13
26
35
81
88
55
17
99
85
68
64
50
13
43

66
34
27

90
34
14
94

LC

54
53
54
54
52
53
54
54
52
53
51
53
52
51
53
50
53
53
53
52
53
52
53
52
51
52
53
51
51
51
52
50
52
49
51
49
52
52

MAT

54
58
51
52
56
55
55
55
56
52
55
54
54
53
54
55
51
53
53
53
52
53
53
53
54
52
53
51
52
52
48
52
51
53
51
53
51
50

SC

48
48
47
48
49
45
47
46
45
48
47
48
45
49
47
46
48
47
46
47
47
45
45
46
44
46
44
47
44
47
46
46
43
43
44
41
41
46

NAT

51
47
55
51
49
53
48
51
52
50
51
50
51
51
49
52
50
49
49
49
48
49
48
48
50
48
49
49
50
47
49
49
49
48
48
50
49
45

ING

52
53
49
51
47
45
50
43
45
50
47
44
52
46
48
46
47
46
48
47
47
49
49
48
48
49
46
47
47
45
50
43
48
51
47
47
47
47

PROMEDIO
PONDERADO

51.769
51.615
51.538
51.231
51.154
51.000
50.923
50.846
50.769
50.692
50.692
50.692
50.615
50.615
50.538
50.385
50.231
50.154
50.077
50.000
49.769
49.692
49.692
49.615
49.615
49.462
49.462
49.308
49.077
48.923
48.846
48.769
48.692
48.462
48.385
48.154
48.154
48.154



PTO.

70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107

CODIGO

166447
128579
078147
117150
061655
189100
142109
061663
105106
696104
274928
093195
082719
166744
148080
575605
657940
180828
140897
104265
162412
196105
078162
162065
061671
174672
142448
696195
163485
161869
137273
696229
078188
147611
162420
133660
072330
179895

I.E. SANTA TERESA - SEDE PRINCIPAL

GABRIELA MISTRAL

RAFAEL GARCIA HERREROS

EL TRIUNFO
IE CENTRO SOCIAL

L.E. LUIS ENRIQUE BARON LEAL
INSTITUCION EDUCATIVA GAVIOTAS
I.E. JOSE ANTONIO GALAN - SEDE PRINCIPAL

FRANCISCO LUCEA
LA INMACULADA

INST TECNICO DIVERSIFICADO MONTERREY
CAMILO TORRES RESTREPO
INST AUTONOMO SHAKESPEARE Y CERVANTES

SIMON BOLIVAR
ANTONIO NARINO
EL GUAFAL

INSTITUCION EDUCATIVA ISAAC NEWTON - SEDE PRINCIPAL
GIMNASIO PEDAGOGICO EL SABIO CALDAS - SEDE PRINCIPAL

SANTA IRENE
POZO PETROLERO

I.E. HORACIO PERDOMO - SEDE PRINCIPAL

COLEGIO SUPERIOR SAN BARTOLOME LTDA - SEDE PRINCIPAL
I.E. FERNANDO RODRIGUEZ - SEDE PRINCIPAL

I.E. DEL LLANO - SEDE PRINCIPAL

BRAULIO GONZALEZ
SIMON BOLIVAR

TECNICO EMPRESARIAL DEL NORTE DE CASANARE ITENCA

DIVINO SALVADOR

INSTITUCION

MUNICIPIO

YOPAL
YOPAL
TRINIDAD
YOPAL

YOPAL

MANI

MAN{

CHAMEZA

SAN LUIS DE PALEN
YOPAL
MONTERREY
AGUAZUL

YOPAL

HATO COROZAL
PORE
MONTERREY
YOPAL

YOPAL
TRINIDAD
TRINIDAD

HATO COROZAL
YOPAL

RECETOR
TAURAMENA
YOPAL

PAZ DE ARIPORO
PAZ DE ARIPORO
YOPAL

I.E. TECNICO INDUSTRIAL EL PALMAR - ITEIPA - SEDE PRINCIPA PAZ DE ARIPORO

SIMON BOLIVAR

PAZ DE ARIPORO

INCETEC INSTITUTO CENTRALIZADO DE ESTUDIOS TECNICOS  VILLANUEVA
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA LORGIO ROI YOPAL

JESUS BERNAL PINZON

EL ALGARROBO

I.E. PUERTO COLOMBIA - SEDE PRINCIPAL
CAMPESTRE BRISAS DEL PAUTO

BRAULIO GONZALEZ

MANT

OROCUE

HATO COROZAL
TRINIDAD
YOPAL

INSTITUTO POLITECNICO INDUSTRIAL DE TELECOMUNICACIONE YOPAL

CAL
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NATURALEZA

OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
NO OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
NO OFICIAL
NO OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
NO OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
NO OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
NO OFICIAL

JORNADA

MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
NOCTURNA
MANANA
MANANA
MANANA

FIN DE SEMANA
UNICA

MANANA
NOCTURNA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA
MANANA

FIN DE SEMANA
MANANA
MANANA
MANANA

FIN DE SEMANA
MANANA

FIN DE SEMANA
NOCTURNA

FIN DE SEMANA
MANANA

UNICA

FIN DE SEMANA
MANANA

FIN DE SEMANA
UNICA
NOCTURNA
MANANA
MANANA
MANANA

FIN DE SEMANA
MANANA

EST

10
11

15
27
45

21
6
28
100

27
10
20

50
31

18
10
32
24
24
21

13
10
42

52
11
12
28
10
18
87

LC

50
52
48
49
52
50
50
51
50
49
50
48
50
50
48
46
49
50
49
46
46
48
47
47
48
48
44
45
48
46
47
46
46
45
43
46
46
47

MAT

50
49
53
50
50
49
47
50
47
49
50
49
49
50
50
51
47
47
46
48
50
47
47
46
45
43
50
51
46
44
45
45
45
45
48
45
44
44

SC

46
42
42
45
45
46
46
45
48
45
42
46
43
42
41
41
43
42
44
42
40
43
43
42
41
42
40
35
39
42
42
40
42
39
38
38
40
39

NAT

47
48
48
47
45
45
47
45
47
47
47
45
45
47
48
46
46
45
45
47
47
44
45
45
45
45
45
45
44
42
42
43
43
44
43
43
42
43

ING

46
49
48
47
43
48
45
42
37
42
44
46
45
39
43
49
46
47
46
45
41
42
41
43
42
44
41
47
42
47
41
44
38
45
45
43
43
40

PROMEDIO
PONDERADO

48.077
47.846
47.769
47.692
47.615
47.538
47.308
47.308
47.154
47.077
47.000
46.923
46.615
46.615
46.462
46.231
46.231
46.077
46.000
45.692
45.385
45.231
45.154
44.846
44.538
44.462
44.462
44.231
44.077
43.769
43.769
43.538
43.538
43.385
43.154
43.000
43.000
43.000



PTO.

108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145

CODIGO

109736
082560
175836
195578
161638
658658
171470
154724
134254
133314
173146
089672
147702
166553
093187
168435
662049
174532
146852
087437
166454
142034
104257
161349
188680
065516
174805
714907
171405
174797
145516
163030
188730
576439
188805
154591
153569
156265

INSTITUCION

JORGE ELIECER GAITAN
JOSE MARIA CORDOBA
LUIS MARIA JIMENEZ

MUNICIPIO

AGUAZUL
TAURAMENA
AGUAZUL

MEGACOLEGIO EL PROGRESO DE LA COMUNA V - SEDE PRINCIP; YOPAL

I.E. JOSE ANTONIO GALAN - SEDE PRINCIPAL

TECNICO EMPRESARIAL DEL NORTE DE CASANARE ITENCA

I.E. TERESA DE CALCUTA - SEDE PRINCIPAL
SAN MATEO

EL PRETEXTO

CARLOS LLERAS RESTREPO

LUIS HERNANDEZ VARGAS

JUAN JOSE RONDON

I.E. BONIFACIO GUTIERREZ - SEDE PRINCIPAL

ANTONIO NARINO

INDIGENA IEA PUDI

EL PARAISO

L.E. LLANO LINDO - SEDE PRINCIPAL
SAN AGUSTIN

LUCILA PIRAGAUTA

EZEQUIEL MORENO Y DIAZ

IE LA CAMPINA

CRIEET

RAFAEL URIBE URIBE

LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO
POLICARPA SALAVARRIETA

INST TECNICO INTEGRADO DE TRINIDAD
SAN AGUSTIN

VICTOR GOMEZ CORREDOR

INST TECNICO DIVERSIFICADO MONTERREY
FRANCISCO JOSE DE CALDAS
INDIGENA LISA MANENI

L.E. LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO
DIVINO SALVADOR

I.E. SAN JUAN DE LOS LLANOS
GABRIELA MISTRAL

IE ARTURO SALAZAR MEJIA
SALVADOR CAMACHO ROLDAN

I.E. CUPIAGUA - SEDE PRINCIPAL

CHAMEZA
PAZ DE ARIPORO
YOPAL

YOPAL

NUNCHIA

YOPAL

YOPAL

PAZ DE ARIPORO
HATO COROZAL
YOPAL

OROCUE

YOPAL

YOPAL

AGUAZUL

YOPAL
VILLANUEVA
YOPAL
TAURAMENA
PORE

YOPAL

YOPAL
TRINIDAD
VILLANUEVA
TAMARA
MONTERREY

PAZ DE ARIPORO
HATO COROZAL
OROCUE

YOPAL

PAZ DE ARIPORO
YOPAL

TAMARA
NUNCHIA
AGUAZUL

CAL
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NATURALEZA

OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL
OFICIAL

JORNADA

FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
MANANA

FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
NOCTURNA
MANANA

FIN DE SEMANA
MANANA

FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
MANANA

FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
NOCTURNA

FIN DE SEMANA
UNICA

FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
MANANA

FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
MANANA

FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA
FIN DE SEMANA

EST
100

126
46
72
12
65
18
39
15
21
18
29

27
23

16
18
13
10
15
19

LC

45
46
45
46
46
42
48
46
45
44
46
46
44
42
43
46
45
45
45
44
44
45
43
45
43
43
44
45
43
44
47
43
42
42
42
38
40
40

MAT

45
47
45
40
41
48
43
44
47
43
42
45
43
44
42
43
43
41
43
43
44
44
41
41
43
42
42
42
43
39
42
43
40
41
39
40
39
38

SC

40
38
38
43
41
41
41
39
37
40
40
38
39
38
39
39
39
39
38
38
39
36
39
38
38
37
37
34
38
37
35
35
38
33
32
35
36
34

NAT

43
43
44
42
44
41
39
41
41
42
41
41
41
44
43
40
41
42
41
41
40
42
42
41
41
43
40
41
38
40
36
37
38
37
38
39
38
41

ING

40
36
41
43
39
38
39
41
41
42
42
39
45
42
43
40
39
41
40
42
39
38
40
39
38
35
40
42
39
36
36
39
39
38
43
39
36
34

PROMEDIO
PONDERADO

43.000
42.923
42.846
42.769
42.692
42.615
42.462
42.385
42.385
42.231
42.231
42.231
42.000
42.000
41.846
41.846
41.769
41.692
41.615
41.538
41.538
41.462
41.154
41.077
41.000
40.769
40.692
40.615
40.385
39.692
39.692
39.462
39.462
38.231
38.154
38.077
38.077
37.923



146 116129  I.E. LUIS HERNANDEZ VARGAS - SEDE PRINCIPAL HATO COROZAL A OFICIAL FIN DE SEMANA 7 40 39 33 39 38 37.769
147 163527  INDIGENA ALEGAXU HATO COROZAL A OFICIAL MANANA 10 38 34 32 34 31 34.231
148 576363  IE INDIGENA YAMOTSINEMU - SEDE PRINCIPAL PAZ DE ARIPORO A OFICIAL MANANA 6 36 29 33 33 31 32.615




